
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio I 

 
 

 

 
 
VISTA la dotazione organica provinciale per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 395/88; 

VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 19.04.2018; 

VISTE le Circolari Ministeriali n, 319 del 24/10/1991 e n. 130 del 21/04/2000; 

VISTA la Contrattazione Integrativa Regionale sui criteri per la fruizione dei permessi 

per il diritto allo studio per il personale docente, educativo, IRC ed ATA – Triennio 2021-

2023 del 14/10/2020; 

DECRETA 
 

che il contingente di posti per la fruizione dei permessi straordinari retribuiti per diritto 

allo studio (150 ore) previsti nella misura massima del 3% della dotazione organica a 

livello provinciale, suddivisi tra personale docente, distinto per grado di istruzione, 

nonché personale educativo, insegnanti religione cattolica, personale ATA, considerato 

complessivamente senza distinzione per profilo professionale, per l’anno solare 2022 è 

così determinato: 

 

Tipologia personale Organico di fatto 21/22 Contingente 2022 (3%) 

Docenti Scuola Infanzia 358       11 

Docenti Scuola Primaria 763        23 

Personale Educativo 0 0 

Docenti I grado 532       16 

Docenti II grado 946       28 

IRC 86         3 

Personale ATA 754       23 

Totale 3439     104 

 

Per un totale di ore pari a 15.600 (104x150). 
 

   IL DIRIGENTE  

              Concetta Parafioriti 
 
 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Vercelli                                                                                                    

Tel.: 0161-228751 - Email: usp.vc@istruzione.it 

  

 

    

 

 

         IL DIRIGENTE  
 

mailto:usp.vc@istruzione.it
mailto:uspvc@postacert.istruzione.it
http://vercelli.istruzionepiemonte.it/

		2021-10-27T12:27:03+0000
	PARAFIORITI CONCETTA


		2021-10-27T14:40:27+0200
	protocollo




